suivants est calculé en comparant les émissions de
2023 sur la base de la méthodologie et du périmètre
de l’année dernière aux émissions de 2022 retraitées.
Les taux de croissance entre 2022 et 2023 ont été
calculés sur le périmètre de 2022, pour une
comparaison plus cohérente avec les données
retraitées de 2022.

Émissions des scopes 1 et 2
(tonnes de CO2e) 2023

2023
avec la

méthode
et le

périmètre
N-1

2022
retraitées

2022
publiées 2021 2020

Variation due à
l'activité

d'EUROAPI (2023
avec la méthode

et le périmètre
N-1 vs 2022

retraitées)
Émissions de GES du scope 1 63 086 62 606 61 250 61 317 73 582 74 043 2 %*
Émissions de GES du scope 2 28 614 26 450 30 061 30 061 27 371 40 003 -12 %*
Total des émissions de GES
des scopes 1 et 2 91 700 89 056 91 311 91 378 100 953 114 046 -2 %*

Responsabilité Sociale de l'Entreprise
NOTE MÉTHODOLOGIQUE ET VÉRIFICATION PAR UN ORGANISME TIERS

Document d’enregistrement universel 2023   EUROAPI 329

Émissions de GES du scope 3
(tonnes de CO2e) 2023

2023
avec la

méthode et
le

périmètre
N-1

2022
retraitées

2022
publiées 2021

Variation due à
l'activité d'EUROAPI

(2023 avec la
méthode et le

périmètre N-1 vs
2022 retraitées)

1. Biens et services achetés 397 812 263 943 280 661 280 661 313 117  -6 %
2. Biens d'équipement 16 086 32 875 35 031 24 355 22 219  -6 %
3. Activités liées aux combustibles
et à l'énergie

29 648 22 605 24 698 24 698 23 650  -8 % *

4. Transport et distribution en amont 23 719 N/A* 22 906 22 906 22 906  +4 %
5. Déchets générés par les activités  144 505  144 505 136 287 128 621 132 665  +6 % *
6. Voyages d'affaires 996 993 526 1 159 2 000  +89 %
7. Déplacements des employés 6 237 6 237 5 445 5 445 4 873  +15 %
8. Actifs loués en amont N/A N/A N/A N/A N/A /
9. Transport et distribution en aval N/A N/A N/A N/A N/A /
10. Traitement des produits vendus 76 235 N/A* 78 138 78 138 117 448  -2 %
11. Utilisation des produits vendus N/A N/A N/A N/A N/A /
12. Traitement de fin de vie des
produits vendus

9 828 N/A* 6 885 6 885 6 554  +43 %

13. Actifs loués en aval N/A N/A N/A N/A N/A /
14. Franchises N/A N/A N/A N/A N/A /
15. Investissements N/A N/A N/A N/A N/A /
Total des émissions de GES
du scope 3

 705 065  580 940 590 577 572 868 645 432  -1,6 %

* Erreur de calcul qui n'implique pas un changement de méthodologie : erreur d'unité, erreur dans les formules de calcul.